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Guadalajara, Jalisco, Mexico

RESOLUCION 219/2024

En Guadalajara, Jalisco, a los 12 dias del mes de agosto del afio 2024, vistas las constancias del procedimiento
de Licitacion Publica Nacional numero LPN158/2024 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION
DE LICENCIAMIENTO TECNOLOGICO PARA LA FISCALIA DEL ESTADO CON RECURSOS FASP”, llevada
a cabo ante la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el
Comité de Adquisiciones de la Administracion Pablica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se
emite la presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Que el Lic. Agustin de Jesus Renteria Godinez, en su caracter de Presidente de la Comisién Intersecretarial de
los Fondos para la Seguridad Publica, mediante oficio nimero FASP/E24/123/2024, y FASP/E24/118/2024, de
fecha 16 de abril de 2024, solicitd se diera tramite a la adquisicion de licenciamiento tecnolédgico, con cargo al
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica (FASP) Ejercicio 2024, atendiendo a los techos financieros ahi

establecidos, sefalando que dicha solicitud seria complementada por la Fiscalia Estatal, en su caracter de
beneficiado.

2.- Mediante oficio numero 16.01.1661.2024 y 16.01.1662.2024, de fecha 26 de junio del aio 2024, suscrito por el
L.C.P. Manuel Vazquez Rodriguez, en su caracter de Director General Administrativo, solicité se iniciara el
procedimiento de adquisicion de licenciamiento bajo la modalidad de Licitacion Publica, misma que se identificd
como Licitacion Publica Nacional nimero LPN158/2024 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION
DE LICENCIAMIENTO TECNOLOGICO PARA LA FISCALIA DEL ESTADO CON RECURSOS FASP”, en lo
subsecuente la “LICITACION”.

3.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 08 de julio del afio 2024, fueron presentadas las Bases para la
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Pablica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO?”), con fecha 18 de julio del afio 2024, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fijo6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 23 de julio del afio 2024, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Jorge Alberto-Zaragoza
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Admlﬁis acion, a
la cual se registro el participante E TRANSFORMATION, S. DE R.L. DE C.V., en la que sélo se dig’respliesta a la
pregunta presentada en tiempo y forma por parte del interesado, lo cual quedd asentado en el actg orrespondiente.

6.- Con fecha 29 de julio del afio 2024, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de‘bro_p éstas técnicas
y economicas, presentadas por E TRANSFORMATION, S. DE R.L. DE C.V., como lo establece £l articulo 65 de

la “LEY”. A

CONSIDERANDOS: / //

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la’ Administracion Publica ’/
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondient?Zhan realizado el analisis/
de las propuestas técnica y econdémica presentadas por E TRANSFORMATION,/ S. DE R.L. DE C.V., a
continuacion, se expone lo siguiente: / ‘/

/’ |
I.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefalados en las Bases de ta
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de;’la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO?”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizo la revision administrativa de
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

PARTICIPACION CONJUNTA /
Documentacion solicitada en el numeral 9.1 de las bases E TRANSFORMATION, S. DER.L. DE C.V.
INFORMACION SEGURA, S.A. DE C.V.
Anexo 2 (Propuesta Técnica). ) CUMPLE ‘/ A
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PARTICIPACION CONJUNTA

Documentacion solicitada en el numeral 9.1 de las bases E TRANSFORMATION, S. DE R.L. DE C.V.
INFORMACION SEGURA, S.A. DE C.V.
Anexo 3 (Propuesta Econdmica). CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE
Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de Proveedores). CUMPLE
Anexo 7 (DECLARACION DE APORTACION CINCO AL MILLAR PARA EL FONDO CUM
IMPULSO JALISCO), UMPLE
NO CUMPLE, LA EMPRESA E
Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciones TRANSFORMATION S DE RL DE CV NO
Fiscales y Constancia impresa). PRESENTA CONSTANCIA DE OPINION
POSITIVA

NO CUMPLE, LA EMPRESA INFORMACION
SEGURA SA DE CV. PRESENTA CONSTANCIA
FUERA DE VIGENCIA Y NO PRESENTA
Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de | CONSTANCIA DE AUTORIZACION DE HACER
Seguridad Social y Constancia). PUBLICO EL RESULTADO DE LA CONSULTA DE
SU OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL

Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento en materia del INFONAVIT) CUMPLE
Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente). CUMPLE
Anexo 12 (Solo Para Proveedores Nacionales Manifestacion de Estar al Corriente en CUMPLE
Obligaciones Patronales y Tributarias).

Anexo 13 (Estratificacion) Obligatorio solo para participantes MIPYME. CUMPLE

E TRANSFORMATION S DE RL DE CV
PRESENTA PROPUESTA CONJUNTA CON LA
EMPRESA INFORMACION SEGURA SA DE CV.
Observaciones PERO NO INCLUYE EL CONVENIO DE
PARTICIPACION CONJUNTA DE CONFORMIDAD
CON EL ARTICULO 79 DEL REGLAMENTO DE LA

LEY

I.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos

de fecha 06 del mes de agosto del afio 2024, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter

68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGPT/DICT/090/2024 Q&

de Directora General de Planeacion Tecnoldgica de la Coordinaciéon General de Innovacion Gubernamental de la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

PARTICIPACION CONJUNTA
PARTIDA DESCRIPCION E TRANSFORMATION, S. DE R.L. D;%(/.}

INFORMACION SEGURA, S.A. DE CV.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente#4
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de incumplimiento técnico

solicita que el equipo debera cumplir con una seri€ de cafacteristicas técnicas que debera
dar cumplimiento el proveedor participante, sin’ embargo, el proveedor en su propuesta
“ANEXO 2" el proveedor no redacta el desarrollo de |&’solicitud técnica en primera persona
por lo que no es posible considerar su descripcion domo propuesta.

) / .
1 RENOVACION DE SOFTWARE | 1.- En el Anexo técnico adjunto N°1085 en Iasr;?es.en Apartado 5 Requerimiento se

2 LICENCIA INFORMATICA No cotiz9/
J

/

Por lo anterior, y toda vez que los participantes incumple con los requisitos @dministrativos y técnicos solicitados
por la convocante, no se procede a la revision econdmica de las propuestas/presentadas por los participantes, en
virtud de que dicha revision no impactaria ni variaria el sentido de la presepte resolucion, por lo que en atencion a’,j
lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, y los lineamientos previstos eny
las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos administrativos para déterminar declarar desierta,

/

presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes: [,7,6
{

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace al participante E TRANSFORMATION, S. DE R.L. DE C.V. en participacion ¢ jun\g

con INFORMACION SEGURA, S.A. DE C.V., este Comité de Adquisiciones de la Administracion Public

Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con

el articulo 59, y 69, apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los reﬁjrimientos administrativos y
: v/
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tecnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas en el analisis administrativo y
analisis técnicos, este Ultimo emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora
General de Planeacion Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de

Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion | y I, ANALISIS
ADMINISTRATIVO y ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

SEGUNDO.- En virtud de los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondiente al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTA LA PRESENTE LICITACION, de conformidad
con lo dispuesto en los numerales 14 inciso b) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo 71, apartado 1

de la “LEY”, toda vez que el participante no cumple con los requerimientos administrativos y técnicos solicitados
por la convocante. 3

/

TERCERO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la preseyi;ejélucién.

CUARTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podra i/nte oner la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado?Z/,"Qé, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”. _,-’ ;

/

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de‘,z"Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en/la sesion celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 12 de agosto del afio 2024. Asi como, el Ing. Hugo/Sanchez Espinosa, en su
caracter de Coordinador de Compras de la Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacién, y los
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

&ra..—;_

David Mendoza Martinez Lic. Nan¢y Mildgros Rodriguez Casillas
Suplente del Presidente del Comité de Suplent€ del Séclgetario Técnico del Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de
de Jalisco Jalisco
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Lic. Bryam David Sanchez Porras Lic. Oscar René Monroy Ayala ‘1
Invitado Permanente del Organo Interno de Vocal Suplente de la Secretaria de
Control de la Secretaria de Administracion Agricultura y Desarrollo Rural
,,//'7 J
7,/ p .
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Lic. Mafia Fabiola Rodriguez Navarro Lic. Silvia Jaqueline Martin del Campo
Vocal Suplente del Consejo de Partida
‘Camaras Industriales de Jalisco Vocal Suplente del Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de Occidente
v
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Armandg Mora Fonseca Lic. Jorge Dihael'Hinojosa Lopez
Vocal Suplente de la Cagmara Nacional De Invitado Permangnite de la Contraloria del
Comercio, Servicios y Turismo de Estado de Jalisco
Guadalajara f
i/ /1/
2/
Lic. Zianf Guadalupe Gutiérrez Lara Lic. Rodrigd Pérez Vazquez
Vocal Suplente de la Consejeria Juridica Invitado Permanente ¢é la Direccion General

Juridica de la Secretaria de Administracién

4 N
C ‘);
Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin Ing. Hugo Sarnchez Espinosa
Vocal Suplente de la SQC(etaria de Coordinador de Compras de la Direccion del
Desarrollo Econémico Comité de Adquisiciones y najepaciones de la

Secretari dfe Adnﬁini racion

it

/./ Y “ ?' i @
Vg Cong L)
Lic. Daisy Yalanda Sanchez Sanchez Ing. Omar Iafpx Saenz
Vocal Suplente de la Secretaria de la Vocal Suplente del Consejo @
Hacienda Publica. Nacional| Agropecuario

r

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Nacional numero LPN158/2024 con
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE LICENCIAMIENTO TECNOLOGICO PARA LA
FISCALIA DEL ESTADO CON RECURSOS FASP”.
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